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MEMORANDUM MIREKUPTIMI

E lidhur, nd€rmjet:

Komun€s s€ Lipjanit, p€rfaq€suar nga z.lrrri Ahmeti, Kryetar i Komun€s s€: Li;pjanit (

n€ vazhdiim t€ tekstit Komu:na) dhe

Kompanis€ Rajonale t€ Uj6sielldsit SH.A Prishtina, Prishtind rr. }Jazit Shala nr'.4

p€rfaq6stlar nga U.d. K.ryeshefi Ekzekutiv z.Sokol Xhafa (n€ vazhdim tii teksllit
Kompania):

Neni 1

Q€llimi
Q6llimi i lidhjes si: k6tij Memorandumi td Mirdkuptimit 6sht6 bashkdfinancimi
p€rbashk€t nE Projektin p6r blerjen e tri (3) popave td ujit p6r pdrdorim n€ ter'ritorin
Komun6s s€ Lipjanit nga l(ornpanisd Rajonale td Uj6sjell6sit SH.A Prishtina.

Neni 2

Obligimet e Komun€s
1. Komuna me anti te k6tij Memorandumi merr obligim td participoj6 - bashkEfinancoj6 nre

6.000 € (giasht€ mijd euro),, blerjen e tri (3) popave td ujit nti m€nyrd qd tE funksionalizohr:n
dhe tE hyrrti ni-'pdrdorim ptir shfryt6zim nga qytetariit e Komuniis sti Lipjanit.

2. Specifitrdmin teknik td tni (l)) popave td ujit do td b€j6 Komuna e Lipjanit.

3. Shuma e cekur nii par. 1 tir k6tij neni, do tij ndahet nga mjetet e buxhetit tii I(ornuniis sb

Lipjanit - kategoria ekonomi.ke - fondi p6r bashkijfinancim me donatorti.
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Neni 3

Obligimet e KomPanis€

1. Me an€ tE kesaj marrtjvestrje, Kompania merr obligim qii realizoj kyqlen n€ sistem tii l:ri
(3) popav,e t€ ujit duke p€rfs.hird pajisejt e nevojshme si dhe puni:n ptir funksional.izimin e

p€rgjithshLilm tti pompave t€ ujit.
2. Kostja e shum€s s€ shpeznimeve sipas pargraflt 1. te kedj neni e merre p€r obligim
Kompani:r Rajonale tE Ujdsje.tl6sit SH.A Prishtina

Neni 4
Zhvillimi i procedurave t€ prokurimit

1. Procedurat e prokurimit do tE zhvillohen nE pajtim me dispozitat e Ligjit ptir F':rokurim

Publik, tE cilat do t€ udhdhiqen nga Komuna e Lipjanit.

2. Komuna do tii procedoj6 me pagesa vettim pas pranimit tE raportit pilrfundimtar tij
puneve nga menaxheri i Kontrattjs.

Neni 5

Ndryshimi dhe P6rfundimi
1. Ky Memorandum Mirekuptimi mund te ndryshohet vetem me shkrim.
2.Ky Memorandum Mirektrptimi mund te jete zgidhur nga Edo pal6 me kushtin qe t€
njoftojd paltin tjeter me shkrim 30 (tridhjetd) dite perpara.

Neni 6

Zgjidhj a e mosm.rr€ve sh j eve

Palet do te p6rpiqen te zgjiclhin nii milnyr6n me td p6rshtatshme Edo mosmarrerzeshje qe

buron ngil ky Memorandum Mirekuptimi.

Neni 7

Hyrja n€ fuqi
1. Memorandumi hyn nd fuqi ditdn e niinshkrimit nga pal6t.

2.Ky Mernorandum dshtii h,artuar nd dy (2 ) kopje identike origjinale dhe secila n.ga pa..6t

marrin ng;a nj6 (1) kopje.

Kryetar i Kom
Z. Sokol Xhafa

Kryeshef i i KUR "PriLshtina


